
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«08» июля 2022 г.                                                                                      № 633 
 

О внесении изменений в административный регламент 

 по предоставлению муниципальной услуги 

 «Прием заявлений, постановка на учет  и  

зачисление детей в образовательные организации,  

реализующие основную образовательную  

программу дошкольного образования» 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 

в образовательные организации, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования», утвержденный постановлением 

администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 

27.02.2015 № 248 (в редакции постановления администрации города от 10.01.2020 

№ 8), следующие изменения: 

1.1.  Раздел 2 дополнить подразделом 2.13 следующего содержания: 

«2.13. Организация предоставления муниципальной услуги 

в упреждающем (проактивном) режиме. 

2.13.1. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги  

в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии со статьей  

7.3 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»  

не предусмотрены.». 

1.2. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

И.о. главы города Полярные Зори 

с подведомственной территорией           Е.Н. Попова 



 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Полярные Зори 

от «08» июля 2022 г. № 633 

Приложение N 1  

к Административному регламенту предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования» 

 

Сведения о местонахождении, справочных телефонах 

муниципальных образовательных организаций, реализующих основную  

образовательную программу дошкольного образования 

 

№ 

п/п 

Полное наименование 

ДОО 

 

Юридический 

адрес 

№ 

телефона 

 

e-mail 
Официальный 

сайт ДОО (http://) 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

руководителя ДОО 

1 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение н.п. 

Африканда «Детский 

сад № 2» 

184220,  

Мурманская 

область, 

н.п. Африканда - 2,  

ул. Мира, д. 2 

(8-815-32) 6-21-15 

doy2-

pz@goroo-

zori.ru 

dsafrikanda.ucoz.ru 
Курочкина 

Светлана Павловна 

2 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Полярные Зори 

«Детский сад № 3» 

184230, 

 Мурманская 

область, 

 г. Полярные Зори, 

ул, Белова, д. 14; 

ул. Партизан 

Заполярья, д. 14 

(8-815-32) 7-41-31; 

7-20-10, 7-20-19 

pzdoy3@gor

oo-zori.ru 
pzdoy3.ucoz.ru 

Мунько Елена 

Сергеевна 



3 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Полярные Зори  

«Детский сад № 4» 

184230, 

 Мурманская 

область, 

 г. Полярные Зори, 

ул. Курчатова,  

д.15а 

(8-815-32) 7-57-62 

 dou4-

pz@goroo-

zori.ru 

rosinkapz.ucoz.ru 
Малышева Ольга 

Викторовна 

4 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города  

Полярные Зори  

«Детский сад № 5» 

184230 , 

Мурманская 

область, 

 г. Полярные Зори 

ул. Пушкина, д. 3а 

(8-815-32) 7-54-58 

doy5-pz-

83@goroo-

zori.ru 

 dou5.goroo-zori.ru 
Котова Марина 

Владимировна 

5 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города  

Полярные Зори  

«Детский сад № 6» 

184230, 

 Мурманская 

область,  

г. Полярные Зори, 

ул. Партизан 

Заполярья, д. 1   

(8-815-32) 7-35-61 
douskazka@

goroo-zori.ru 
skazkadou.ucoz.ru 

Пономарёва 

Лилиана 

Анатольевна 

6 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города  

Полярные Зори  

«Детский сад № 7» 

184230, 

 Мурманская 

область, 

 г. Полярные Зори, 

ул. Сивко, д. 8а 

(8-815-32) 7-23-64 

dc7-

pz@goroo-

zori.ru 

dc7-pz.ucoz.ru 

Голоднова 

Валентина 

Васильевна 

 

 

 

http://dou5.goroo-zori.ru/

